[image: Cópia de s]

CÂMARA MUNICIPAL DE ARROIO DO PADRE
VEREADORES RONI RUTZ BUCHWEITZ
Partido Progressista

PROPOSIÇÃO 52/2013

     O vereador Roni Rutz Buchweitz, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Arroio do Padre a seguinte proposição:

Requerimento:
A Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Saneamento.

EMENTA: Requer ampliação da rede de água da residência de Oneide Wulff, até a residência de Ilmo Holz na Avenida 17 de Abril.

     Requerem à Douta Mesa Executiva desta Casa de Leis, seja enviado o expediente a Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Saneamento solicitando ampliação da rede de água da residência de Onedi Wulff, até a residência de Ilmo Holtz na Avenida 17 de Abril.

JUSTIFICATIVA

           Procurado que fora pelos moradores da localidade, os quais solicitam a respectiva ampliação a fim de que tenham acesso à água tratada em suas residências. Sendo assim, o vereador proponente visando à melhoria na qualidade de vida dos mesmos, solicita brevidade no atendimento desta proposição que atende aos anseios da população.

                   Sala das Sessões, 21 de Fevereiro de 2013.

                          Atenciosamente,

                       _____________________
                        Roni Rutz Buchweitz
 Vereador

image1.jpeg
17-04-1996